

## **K.W. Bruun Automotive A/S**

Hovedvejen 1  
2600 Glostrup  
CVR-nr. 32278477

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Lars Christian Dybkjær

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

K.W. Bruun Automotive A/S  
Hovedvejen 1  
2600 Glostrup

CVR-nr.: 32278477  
Hjemsted: Glostrup  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Carsten Ringius, formand  
Jørgen Nicolaj Brandt-Møller  
Kenneth Keller Hansen

### Direktion

Kenneth Keller Hansen, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.281.704	1.589.562	1.780.723	1.273.998	1.037.701
Bruttoresultat	34.028	49.522	31.703	27.006	24.823
Driftsresultat	9.940	24.097	8.908	5.582	4.838
Resultat af finansielle poster	(963)	(510)	863	30	22
Årets resultat	7.933	17.641	5.309	4.059	3.954
Samlede aktiver	150.882	435.153	598.252	500.492	395.293
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	2.047	294	0	0
Egenkapital	42.611	34.678	17.037	14.028	14.969
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	2,7	3,1	1,8	2,1	2,4
Nettomargin (%)	0,6	1,1	0,3	0,3	0,4
Egenkapitalens forrentning (%)	20,5	68,2	34,2	28,0	27,7
Soliditetsgrad (%)	28,2	8,0	2,8	2,8	3,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af import og salg af Opel-personbiler og -varebiler samt tilhørende reservedele og tilbehør på det danske marked plus andre hermed forbundne aktiviteter. K.W. Bruun Automotive A/S er med virkning pr. 01.12.2018 overtaget af Interdan-koncernen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet i Danmark har i 2018 holdt samme høje niveau som i 2017. Udviklingen med en glidning mod de lidt større biler er fortsat i 2018.

Det danske totalmarked for både person- og varebiler nåede i 2018 næsten op på niveau med de seneste 2 rekordår med et samlet salg på 252.418 biler.

Salget af Opel-personbiler er faldet til 10.697 personbiler i 2018 mod 13.483 personbiler i 2017. Markedsandelen for personbiler udgør 4,9% i 2018.

Salget af Opel-varebiler er faldet fra 2.024 solgte varebiler i 2017 til 1.475 varebiler i 2018, svarende til et fald på 549. Markedsandelen for varebiler udgør 4,4% i 2018.

Med et samlet person- og varebilssalg på 12.172 enheder opnåede Opel en total markedsandel på 4,8% mod 6,0% foregående år.

### Salg

Nettoomsætningen er faldet til 1.282 mio.kr., svarende til et fald på 19,4% i forhold til sidste år.

Årets resultat udgør et overskud på 7,9 mio.kr., som anses for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Det er Interdan-koncernens forventning, at totalmarkedet vil være faldende i 2019. Glidningen mod de lidt større mellemklassebiler og SUV'er forventes at fortsætte i 2019.

Det forventes, at Opel som en del af Interdan-gruppen fremadrettet vil udvikle sig positivt og tage en større andel af markedet.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til redegørelse for samfundsansvar, som er medtaget i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab Interdan Holding A/S.

### Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Der henvises til koncernens samlede lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen, som findes på Interdan-koncernens hjemmeside [www.interdan.dk/csr](http://www.interdan.dk/csr).

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	1.281.704	1.589.562
Vareforbrug		(1.160.761)	(1.448.927)
Andre eksterne omkostninger	2	<u>(86.915)</u>	<u>(91.113)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>34.028</b>	<b>49.522</b>
Personaleomkostninger	3	(23.749)	(27.393)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(339)</u>	<u>1.968</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.940</b>	<b>24.097</b>
Andre finansielle indtægter	5	24	427
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(987)</u>	<u>(937)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.977</b>	<b>23.587</b>
Skat af årets resultat	7	<u>(1.044)</u>	<u>(5.946)</u>
<b>Årets resultat</b>	8	<u><b>7.933</b></u>	<u><b>17.641</b></u>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	438
Indretning af lejede lokaler		0	1.700
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	9	<b>0</b>	<b>2.138</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	3.750
Andre tilgodehavender		1.163	854
Udskudt skat		9.757	11.504
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	10	<b>10.920</b>	<b>16.108</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>10.920</b>	<b>18.246</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		78.896	115.560
<b>Varebeholdninger</b>		<b>78.896</b>	<b>115.560</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.964	28.534
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.826	265.442
Andre tilgodehavender		5.886	7.371
Tilgodehavende selskabsskat		1.390	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>61.066</b>	<b>301.347</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>139.962</b>	<b>416.907</b>
<b>Aktiver</b>		<b>150.882</b>	<b>435.153</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	11	500	500
Overført overskud eller underskud		<u>42.111</u>	<u>34.178</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>42.611</u></b>	<b><u>34.678</u></b>
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>0</u>	<u>58.586</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>58.586</u></b>
Bankgæld		493	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.577	33.650
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.793	237.408
Skyldig selskabsskat		0	5.441
Anden gæld		<u>52.408</u>	<u>65.390</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>108.271</u></b>	<b><u>341.889</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>108.271</u></b>	<b><u>341.889</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>150.882</u></b>	<b><u>435.153</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	15		
Transaktioner med nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	500	34.178	34.678
Årets resultat	0	7.933	7.933
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>42.111</b>	<b>42.611</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Nettoomsætning</b>		
Personbiler og erhvervskøretøjer	1.105.378	1.436.074
Reserve dele og tilbehør	176.326	153.488
	<b>1.281.704</b>	<b>1.589.562</b>

Salg af selskabets produkter foregår primært i Danmark.

### 2. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Der er ikke indarbejdet en opgørelse af revisionshonoraret i årsrapporten, da den indgår i opgørelsen af revisionshonoraret i koncernregnskabet aflagt af den ultimative modervirksomhed Interdan Holding A/S.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	23.235	25.405
Pensioner	94	0
Andre omkostninger til social sikring	420	1.988
	<b>23.749</b>	<b>27.393</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>24</b>	<b>39</b>

	<b>Ledelses- vederlag 2018 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	3.355
	<b>3.355</b>

I årets løb har der været 2 registrerede direktører. Det var alene den registrerede direktion indtil 30. november 2018, som modtog vederlag.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	420
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	339	(2.388)
	<b>339</b>	<b>(1.968)</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1
Øvrige finansielle indtægter	24	426
	<b>24</b>	<b>427</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>6. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	987	937
	<b>987</b>	<b>937</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(1.044)	5.315
Ændring af udskudt skat	0	631
Regulering vedrørende tidligere år	2.088	0
	<b>1.044</b>	<b>5.946</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>8. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	7.933	17.641
	<b>7.933</b>	<b>17.641</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.221	2.016
Afgange	<u>(1.221)</u>	<u>(2.016)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(783)	(316)
Tilbageførsel ved afgange	<u>783</u>	<u>316</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender t.kr.</b>	<b>Udskudt skat t.kr.</b>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	3.750	854	11.504
Tilgange	0	309	0
Afgange	<u>(3.750)</u>	<u>0</u>	<u>(1.747)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.163</u></b>	<b><u>9.757</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.163</u></b>	<b><u>9.757</u></b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi DKK.</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
<b>11. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	<u>5.000</u>	100	<u>500</u>
	<b><u>5.000</u></b>		<b><u>500</u></b>



## Noter

### 12. Andre hensatte forpligtelser

Som følge af et skifte i selskabets aktionærer er garantiforpligtelsen pr. 31.12.2017 overdraget til de tidligere ejere i 2018. Der er ingen garantiforpligtelser pr. 31.12.2018.

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>556</b>	<b>1.114</b>

### 14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en ny dansk sambeskatning med Interdan Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom, fra og med indkomståret 2018 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.12.2018 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 15. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse: Interdan Holding A/S, Hellerup, ultimativt moderselskab

	<b>Moder- virksomhed</b>	<b>Associerede virk- somheder</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>16. Transaktioner med nærtstående parter</b>		
Varekøb	1.095.803	0
Salg af reservedele	0	7.039
Viderefakturering af løn	936	0
Management fee	1.208	0

Derudover henvises der til note 3 vedrørende ledelsesvederlag.

### 17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Interdan Holding A/S, Hellerup

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Interdan Bil A/S, Hellerup
